----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com os votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados os 

despachos dos Senhores Presidente e Vice-Presidente da Câmara que, no período de  12/08/ 

/2004 a  24/08/2004, autorizaram pagamentos no valor de € 1.230.594,25 (UM MILHÃO, 

DUZENTOS E TRINTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO EUROS E VINTE  

E CINCO CÊNTIMOS), conforme   competência  que  foi   conferida  aos  Senhores  

Presidente  e   Vice-Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de  

vinte e três  de Janeiro de dois mil e dois, cuja relação vai ficar arquivada no maço de

[...]

Madeiras, Ld.ª, em virtude de se tratar de uma Firma  que é propriedade de um seu familiar.---- 

---------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2004/08/31, que acusava um total de disponibilidades da importância de               

€ 2.687.213,86 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E 

TREZE EUROS E OITENTA E SEIS CÊNTIMOS), constando em caixa: € 7.287,80 (SETE 

MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE EUROS E OITENTA CÊNTIMOS) e depositado em 

Instituições Bancárias: € 2.679.926,06 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA E 

NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS EUROS E SEIS CÊNTIMOS), tendo a 

Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.----------------------------------------------------- 

-----------II.3 – DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GES TÃO DE STOCKS----------- 

----------PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA TRANSMISSÃO DA POSSE DA PARCELA

[...]

CORREIA NUNES DE MENEZES ACCIAIVOLI:- Foi presente a Informação n.º 148, de 

13/08/2004, elaborada pela Divisão de Contencioso e Assessoria Jurídica, relativa ao pedido de 

informação do exercício do direito de preferência na venda do prédio denominado “Roncanito”, 

sito na Freguesia de Salvador, pelo valor de € 62.500, 00 (SESSENTA E DOIS MIL E 

QUINHENTOS EUROS).-----------------------------------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal, deliberou, por unanimidade, não renunciar ao direito de 

preferência, após a venda, já que  pode o Município vir a exercer tal direito, desde que o preço

[...]

restabelecimento da EN 266-1, que actualmente cruza a linha de nível no km 243+024 da Linha 

Sul.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------A estimativa orçamental da obra importa em € 394.851,00 (TREZENTOS E 

NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM EUROS), acrescidos 

do IVA à taxa legal em vigor.------------------------------------------------------------------------------- 

----------Depois de devidamente apreciado, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, 

aprovar o projecto e estimativa orçamental referente à PASSAGEM INFERIOR

[...]

projecto, processo de concurso, estimativa orçamental, bem como as respectivas Comissões de 

Abertura e Análise de Propostas referentes à empreitada de ARRANJO URBANÍSTICO DO 

QUARTEIRÃO DO POLIDESPORTIVO EM VILA NOVA DE MILFONTES .------------------ 

----------A  estimativa  orçamental  da  obra  importa  em € 211.079,56 (DUZENTOS  E  ONZE 

MIL, SETENTA E NOVE EUROS  E CINQUENTA E SEIS CÊNTIMOS), acrescidos do IVA 

à taxa legal em vigor.----------------------------------------------------------------------------------------- 

----------Depois  de  devidamente  apreciados, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade,